
ДНІПРОДЗЕРЖИНСЬКА МIСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ KOMITET

Р I Ш Е Н Н Я

27.07.2016 № 187
Про затвердження Порядку

видалення дерев, кущів, газонів

і квітників на території м.Кам’янського 

З метою забезпечення сталого розвитку міста і його зелених зон, реалізації на місцевому рівні положень постанови Кабінету Міністрів України від 01.08.2006 №1045 «Про затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах України», відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 11.04.2012 №349 «Про внесення змін до Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах України», враховуючи Регламент виконавчих органів Дніпродзержинської міської ради, затверджений рішенням виконавчого комітету міської ради від 22.06.2016 №158, керуючись ст.40, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Порядок видалення дерев, кущів, газонів і квітників на території м.Кам’янського, що додається.

2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету міської ради від 26.07.2012 №277 «Про утворення постійно діючої 
комісії з обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню 
у м.Дніпродзержинську» (зі змінами, внесеними рішеннями виконавчого комітету міської ради від 26.03.2014 №65, від 28.01.2015 №10 та від 26.08.2015 №156).

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Морохова О.О.

Міський голова                                                                            А.Л.БІЛОУСОВ

Додаток 
до рішення виконавчого комітету 
міської ради 

від 27.07.2016 № 187
ПОРЯДОК

видалення дерев, кущів, газонів і квітників на території м.Кам’янського

1. Порядок видалення дерев, кущів, газонів і квітників на території міста Кам’янського (далі – Порядок) визначає процедуру видалення дерев, кущів, газонів і квітників (далі – зелені насадження) на території м.Кам’янського.

2. Видалення зелених насаджень здійснюється у разі:
- будівництва об’єкта архітектури на підставі документів, визначених частиною першою статті 34 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»;
- знесення аварійних, сухостійних і фаутних дерев, а також самосійних                 і порослевих дерев з діаметром кореневої шийки не більш як 5 сантиметрів;

- ліквідації аварійної ситуації на інженерних мережах населеного пункту;
- відновлення світлового режиму в житловому приміщенні, що затіняється деревами;
- проведення ремонтних та експлуатаційних робіт в охоронній зоні повітряних ліній електропередачі, на трансформаторній підстанції                      і розподільному пункті системи енергопостачання, мережі водо-, теплопостачання та водовідведення, телекомунікаційній і кабельній електромережі;

- досягнення деревом вікової межі;
- провадження господарської діяльності на території розсадників                      з вирощування декоративних дерев та кущів;
- ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та надзвичайної ситуації;
- проведення робіт на об’єктах благоустрою м.Кам’янського.

3. Видалення зелених насаджень на території м.Кам’янського здійснюється:

                                                                2                                 Продовження додатка

- за рішенням виконавчого комітету міської ради (далі – компетентного органу) на підставі ордера (крім випадків, передбачених пунктами 9., 10., 11., 13. цього Порядку);
- на підставі одного з документів, визначених частиною першою 
статті 34 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності»,                  до прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів.
Видалення зелених насаджень на підставі одного з документів, визначених частиною першою статті 34 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», до прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об’єктів не потребує прийняття рішення компетентним органом.

Робочим органом, який забезпечує діяльність комісії в частині надання послуг з обстеження зелених насаджень, оформлення акта обстеження, ордера, є управління екології та природних ресурсів міської ради.
4. Підставою для прийняття рішення компетентним органом є заява юридичної чи фізичної особи (далі – заявник) про видалення зелених насаджень. До заяви заявник додає схему розташування зелених насаджень, інші документи, які встановлюють розташування зелених насаджень                на визначеній території, що підлягають видаленню, та з урахуванням конкретних обставин інші обґрунтовуючі документи. Управління екології та природних ресурсів міської ради (далі – робочий орган) протягом десяти днів після надходження заяви затверджує склад відповідної комісії з видалення зелених насаджень на території міста Кам’янське (далі – комісія). До складу комісії входять:
- голова комісії – начальник управління екології та природних ресурсів міської ради (або його заступник);
- секретар комісії – представник управління екології та природних ресурсів міської ради;

- представник департаменту житлово-комунального господарства та будівництва міської ради;

- представник адміністрації району (за місцем розташування);

- представник комунального підприємства «Зеленбуд»;
- заявник (юридична чи фізична особа) або уповноважений належним чином представник;
- власник (користувач) земельної ділянки;
- представник територіального органу Держекоінспекції 
у Дніпропетровській області;

                                                                 3                               Продовження додатка
- інші зацікавлені організації.

У разі надходження повідомлень про відмову від участі представників територіального органу Держекоінспекції у Дніпропетровській області та заінтересованих організацій склад комісії затверджується без таких представників.

Комісія у п’ятиденний строк після її затвердження визначає стан зелених насаджень розташованих на земельній ділянці, і складає акт обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню.
Акт обстеження зелених насаджень складається за зразком відповідно Методики визначення відновної вартості зелених насаджень, затвердженої Міністерством з питань житлово-комунального господарства, зареєстрованої наказом Міністерства юстиції України від 19.06.2009 за №549/16565, та надається по одному примірнику акта кожному члену комісії.

У разі знесення аварійних, сухостійних і фаутних дерев комісія з’ясовує причину набуття деревами такого стану, про яку зазначається в складеному комісією акті. Кількість примірників акта повинна відповідати кількості членів комісії.

Робочий орган готує в п’ятиденний строк після складання акта обстеження зелених насаджень проект рішення компетентного органу про видалення зелених насаджень, в якому зазначаються дані про кількість зелених насаджень, що підлягають видаленню і що залишаються на земельній ділянці. 

Рішення про видалення зелених насаджень приймається компетентним органом і його копія видається наступного дня заявнику для оплати відновної вартості зелених насаджень, що підлягають видаленню.

Відновна вартість зелених насаджень, що належать до комунальної власності, сплачується до місцевого бюджету.

6. Ордер на видалення зелених насаджень робочий орган видає не пізніше наступного робочого дня після подання заявником документа про сплату відновної вартості зелених насаджень, що підлягають видаленню.

7. У разі передачі у власність земельної ділянки, на якій знаходяться зелені насадження, крім випадків безоплатної передачі земельних ділянок у власність громадян, до моменту прийняття рішення міською радою про передачу земельної ділянки у власність (її продаж) сплачується відновна вартість зелених насаджень.
7.1. У разі прийняття міською радою рішення про відмову щодо передачі або продажу земельної ділянки сплачена сума відновної вартості зелених насаджень повертається на рахунок платника.

                                                              4                                   Продовження додатка

7.2. Видалення зелених насаджень при встановленні тимчасових споруд та малих архітектурних форм здійснюється на підставі ордера, виданого рабочим органом згідно з актом обстеження зелених насаджень, погодженим відповідно до цього Порядку після сплати відновної вартості. 
7.3. Видалення зелених насаджень в межах земельної ділянки, відведеної у власність або користування суб’єктам господарювання для будівництва об’єктів містобудування, а також реконструкції та капітального ремонту будівель і споруд, об’єктів благоустрою, здійснюється на підставі зареєстрованої декларації про початок виконання будівельних робіт чи дозволу на виконання будівельних робіт, що подається до територіальних органів Державної архітектурно-будівельної інспекції України відповідно до статей 34–37 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».

7.4. У разі відведення земельної ділянки для вищезазначених потреб до моменту державної реєстрації прав на земельну ділянку замовник зобов’язаний укласти з департаментом житлово-комунального господарства та будівництва міської ради охоронний договір на зелені насадження, що знаходяться на земельній ділянці для будівництва індивідуальних житлових будинків, будинків садибного типу, спорудження інших об’єктів містобудування, а також реконструкції та капітального ремонту будівель та споруд, об’єктів благоустрою.
Відповідно до охоронного договору на зелені насадження власник чи користувач земельної ділянки бере на себе зобов’язання зберігати та утримувати в належному стані зелені насадження, які знаходяться в межах земельної ділянки.
7.5. У випадку невиконання умов охоронного договору особа, яка взяла на себе зобов’язання, повинна сплатити відновну вартість зелених насаджень та штраф в розмірі 150% відновної вартості (що є видом забезпечення виконання зобов’язань за договором).
Охоронний договір укладається на підставі акта обстеження зелених насаджень. 

Відновна вартість зелених насаджень, що належать до комунальної власності, сплачується до бюджету м.Кам’янського. Відновна вартість зелених насаджень визначається згідно з методикою, департаментом житлово-комунального господарства та будівництва міської ради.

8. Сплата відновної вартості зелених насаджень не проводиться у разі:
- будівництва (нового будівництва, реконструкції, реставрації, капітального ремонту) житлових будинків, об’єктів інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури, благоустрою та інших об’єктів будівництва,                           що споруджуються за рахунок коштів державного чи місцевого бюджету;
                                                           5                                      Продовження додатка

- знесення аварійних, сухостійних і фаутних дерев, а також самосійних             і порослевих дерев з діаметром кореневої шийки не більш як 5 сантиметрів;
- ліквідації аварійної ситуації на інженерних мережах м.Кам’янського;
- відновлення світлового режиму в житловому приміщенні, що затіняється деревами;
- проведення ремонтних та експлуатаційних робіт в охоронній зоні повітряних ліній електропередачі, на трансформаторній підстанції                      і розподільному пункті системи енергопостачання, мережі водо-, теплопостачання та водовідведення, телекомунікаційній і кабельній електромережі;

- досягнення деревом вікової межі;
- провадження господарської діяльності на території розсадників                         з вирощування декоративних дерев та кущів;
- ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та надзвичайної ситуації;
- будівництва культових будівель та будівель, необхідних для їх обслуговування, що здійснюється релігійними організаціями, статути (положення) яких зареєстровано в установленому законом порядку (за умови погодження такого будівництва).
9. Видалення аварійних, сухостійних і фаутних дерев на об’єкті благоустрою здійснює балансоутримувач на підставі акта, що складається відповідно до пункту 4. цього Порядку.
10. У процесі ліквідації наслідків стихійного лиха, аварійної та надзвичайної ситуації, а також у разі коли стан зелених насаджень загрожує життю, здоров’ю громадян чи майну громадян та/або юридичних осіб, видалення зелених насаджень здійснюється негайно з подальшим оформленням акта відповідно до пункту 4. цього Порядку.
11. Видалення зелених насаджень на земельній ділянці, яка перебуває               у приватній власності, та на присадибній ділянці здійснюється за рішенням власника (користувача) земельної ділянки без сплати їх відновної вартості.

12. Відновна вартість зелених насаджень, розташованих на земельній ділянці, що відведена в установленому порядку фізичній або юридичній особі (крім відновної вартості зелених насаджень, посаджених (створених) цією особою), сплачується під час передачі такої ділянки у власність відповідної особи. 

13. Санітарне, омолоджувальне та формувальне обрізання дерев не є видаленням зелених насаджень і проводиться за рішенням балансоутримувача без рішення компетентного органу та оформлення акта

                                                           6                                     Продовження додатка

обстеження зелених насаджень робочим органом.

14. Видалення аварійних, сухостійних та фаутних дерев на об’єкті благоустрою загального користування міста (парки, сквери, бульвари, зелені насадження вздовж вулиць та доріг, на прибудинкових та внутрішньодворових територіях навчально-виховних закладів освіти, багатоповерхових житлових будинків тощо) здійснюється балансоутримувачем без ордера на підставі акта обстеження зелених насаджень, що складається відповідно до пункту 4. цього Порядку.

Заступник міського голови

з питань діяльності виконавчих органів

міського голови, керуючий справами

виконавчого комітету міської ради  



Т.Ж. Завгородня

